|
MEILENSTEINE GEWEIEKSCHAFI'LICHER SOLIDARITAT AKTIV FUR GLEICHE RECHTE UND GEGEN ' ( 5 5 Enel’lgfl: Es!gsu;
ALS ORIENTIERUNG FUR MORGEN DISKRIMINIERUNG IM BETRIEB (REIHE) '
13.04—-  17.04.2025 BD01625 Berlin 23.02.—  28.02.2025  SK10925 Sprockhovel ; www.respekt.tv
27.04—-  02.05.2025 BC01825 Berlin 21.09.-  26.09.2025  SK13925 Sprockhovel
02.11.-  07.11.2025 BC04525 Berlin

BETRIEBLICHE OFFENTLICHKEITSARBEIT —
METHODENWERKSTATT MIGRATIONSGESCHICHTE DEMOKRATIE STARKEN

04.05~  28.02.2025 SK10925  Sprockhével 8573'(1’;" 132;;8;? E$8§§§§ :er:f” -
10.08-  26.09.2025 SK13925  Sprockhével T e ertin ( . \ ) ( ‘
POLITISCHE MYTHEN ENTKRAFTEN BESCHWERDE VON BESCHAFTIGTEN UND o »

POSITIONEN UND EIGENE ARGUMENTE SCHARFEN BETRIEBLICHE BESCHWERDESTELLEN
2601— 31.01.2025 KGO0525  Inzell

23.11—  28.11.2025  KE04825 Inzell

18.05.— 23.05.2025 S102125 Sprockhovel

1
16.11~  21.11.2025 5104725 Sprockhével
AKTIV GEGEN RECHTSPOPULISMUSUND SPALTUNG RECHTSRUCK IN DER ARBEITSWELT
E 17.02—  20.02.2025 KE00825 Inzell
12.01-  17.01.2025 WB00325  Beverungen 19.10- 22102025 KA04325  Inzell -
19.01~  24.01.2025 BD00425  Berlin EIN BR FUR ALLE: WIE DIVERSITY MANAGEMENT ZU
16.03.-  21.03.2025 BC01225 Berlin EINEM INKLUSIVE ARBEITSUMFELD BEITRAGT
06.07-  11.07.2025 BC02825  Berlin 29.07— 01.08.2025  SK23125 Sprockhével
31.08.— 05.09.2025 WB03625 Beverungen

23.11—-  28.11.2025 BC04825 Berlin

DER BETRIEBLICHE GLEICHSTELLUNGSBERICHT

12.01- 15.01.2025 BO00325 Berlin

2505~ 28.05.2025  BO02225  Berlin Das zentrale Bildungsprogramm zum Downloaden L

oder als E-Paper findest du hier:

BLICK ZURUCK - SCHRITT NACH VORN www.iemetall.de/bildung
Rehel  23.02- 25.02.25 OA00925 Bad Orb

Reihe 1 08.04.— 11.04.25 OA06525 Bad Orb
00l

Reihe 2 21.09.-  23.09.25  OE03925 Bad Orb
Reihe 2 28.10—  31.10.25  OA09425 Bad Orb

MUT ZUR DEMOKRATIE - RECHTEN TENDENZEN
BEHERZT ENTGEGENTRETEN Kontakt
Reihe 1 25.05.— 28.05.25  BC02225 Berlin
Reihe 1 07.09.—  10.09.25  BV03725 Berlin

Initiative Respekt!
Kein Platz fiir Rassismus

Reihe2  01.06— 04.06.25 BC02325  Berlin ‘é"(‘)‘:;‘";*e‘li:”‘"er'iﬂ”-_79 ANGEBOTE DER
Reihe2  19.10~ 22.1025 BDO04325  Berlin Rl 2 Main
respekt@igmetall.de

Herausgeberin RESPEKT!-INITIATIVE
IG Metall Vorstand, V.i.S.d.P. Frank Herrmann,

Wilhelm-Leuschner-Str. 79, 60329 Frankfurt

Telefon 069 66 93-2193 2025
E-Mail bildung@igmetall.de

www.igmetall.de

Fiir

Refere,m
RECHTE PAROLEN, DEMOKRATIEFEINDLICHKEIT LY
UND ANDERE STORUNGEN
23.02- 28.02.2025 BC00925  Berlin
21.04- 25.04.2025 BCO1725  Berlin
26.10— 31.10.2025 BD04425  Berlin Foto: IG Metall; Frank Rumpenhorst FB Gewerkschaftliche

IG METALL
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WOFUR WIR STEHEN.

Mit der Respekt!-Initiative zeigen wir: Wir stehen fiir
ein respektvolles Miteinander ein und setzen klare
Zeichen gegen Rassismus und Diskriminierung!

Rassistische und demokratiefeindliche Aussagen
begegnen uns auf der Strafle, in Betrieben, in  Me-
dien und Politik. Gewaltsame Angriffe auf eine offene
Gesellschaft nehmen zu. Fiir uns Metaller*innen ge-
hort das Aufstehen gegen Rechts zum Selbstver-
standnis. Wir positionieren uns 6ffentlich und treten
mit unserer politischen Bildungsarbeit fiir demokra-
tische Grundwerte ein. 1

AKTIONSFORMATE.

Ihr wollt im Betrieb ein Zeichen fiir einen respektvol-
len Umgang setzen? lhr habt einen konkreten Anlass
im Betrieb? Die Respekt-Initiative unterstiitzt euch
bei der Durchfithrung betrieblicher Aktivitdaten gegen
Rassismus.

Die IG Metall-Roadshow ist im Respekt!-Design buch-
bar. Ausgestattet ist sie mit Materialien und Angebo-
ten zum Informieren und Mitmachen.

AKTIONSFONDS.

Die Respekt!-Initiative beteiligt sich an Aktionen und
Veranstaltungen gegen Rassismus und fiir Demokra-
tie. Wir tibernehmen bei Kooperationsveranstaltun-
gen mit Geschaftsstellen, Gremien oder Vereinen
50 % der Veranstaltungskosten, maximal 2.000 €.
Voraussetzung dafiir ist eine Kontaktaufnahme mit
der Respekt!-Initiative im Vorfeld der Aktion.

Bitte sprecht eure |G Metall-Geschéftsstelle vorab
an.

WORKSHOPANGEBOTE.

Respekt!-Workshop fiir Auszubildende

Mit dem Respekt!-Workshop sensibilisieren wir Aus-
zubildende zum Thema Diskriminierung und ermuti-
gen sie dazu, Zivilcourage zu zeigen. Der eintdgige
Workshop ist konzipiert fiir Gruppen von bis zu 18
Auszubildenden. Er wird wahrend der Arbeitszeit im
Betrieb durchgefiihrt.

Kdmpfer*innen fiir Demokratie und Menschenrechte
In der Ausbildungsreihe konnt ihr euch als Gruppe
von Aktiven aus einer Geschéftsstelle gemeinsam
mit konkreten Herausforderungen befassen. Die
Reihe wird auf Anfrage in Zusammenarbeit mit einem
Bildungszentrum durchgefiihrt.

Individuelle Workshops auf Anfrage

Fiir eure individuellen betrieblichen Situationen und
Themen bieten wir auch passgenaue Workshop-An-
gebote an. Dazu schreibt uns einfach eine Mail oder
ruft uns an.

Wenn ihr Interesse an unseren Angeboten habt,
meldet euch bei:

Susanne Jasper
susanne.jasper@igmetall.de
069 6693 2407

Melanie Kittel
melanie.kittel@igmetall.de
069 6693 2448

Heloise Rost
heloise.rost@igmetall.de
0160533 0114

respekt@igmetall.de

SEMINARE.

Fiir

AUS DER GESCHICHTE LERNEN (JUGEND I11)

19.01.—
11.05.—
02.11.—

"SOLIDARITAT? TAMAM, HAYDE!" - LERNEN AUS

31.01.2025
23.05.2025
14.11.2025

JA00425
SL12025
JA04525

MIGRANTISCHEN KAMPFEN"

30.11.—

ERINNERN, WAS NOCH ZU TUN IST - DEN
HISTORISCHEN ANTIFASCHISMUS (ER)LEBEN IN

HEIDERUH
17.08.—

05.12.2025

22.08.2025

SL04925

1B03425

l"ge,,d

Schliersee
Sprockhovel
Schliersee

Sprockhovel

Heideruh

»HAST DU SCHON GEHORT ...2«
GEGEN GERUCHTEKUCHEN UND SPALTUNG

Beverungen
Beverungen

Berlin
Berlin
Berlin
Berlin

13.04.-  16.04.2025 WA01625

28.09.-  01.10.2025 WA04025

KAMPF UM DEMOKRATIE UND ARBEITERRECHTE
05.01-  10.01.2025 BD00225

13.04—-  17.04.2025 BV01625

22.06.—  27.06.2025 BC02625

20.07.-  25.07.2025 BC03025

12.10.-  17.10.2025 BD04225

DEMOKRATIE UND FASCHISMUS

05.01.—
09.03.—
13.04.-
09.06.—
13.07.—
27.07.—
07.12.—

10.01.2025
14.03.2025
17.04.2025
13.06.2025
18.07.2025
01.08.2025
12.12.2025

BC00225
BD01125
BCO01625
BC02425
BD02925
BCO3125
BCO05025

WOFUR WIR STREITEN WOLLEN:
DEMOKRATIE, VIELFALT, SOLIDARITAT!

12.01.-
21.04.-
14.12.—

17.01.2025
25.04.2025
19.12.2025

"ENT-RUSTET EUCH!"

02.02.—
31.08.—

07.02.2025
05.09.2025

BC00325
BD01725
BC0O5125

BV00625
BD03625

Berlin

Berlin
Berlin
Berlin
Berlin
Berlin
Berlin
Berlin

Berlin
Berlin
Berlin

Berlin
Berlin
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